Tꝛuz cuiſbet humano corpi ꝑꝑetatur exer-
citiū vſqz ad laſſitudinē. Hec argū-
tur: nō cuiſqz humano corpi ꝑꝑuenit exerci-
tiū. Igit nec vſqz ad laſſitudinē. aſſm ꝑꝑ de febribus
freneticis melācolicis ⁊ maniacis ⁊ ſic de multis
aliis qbus ē inſūgēda ges q̄ſtū poſſibile ē: ⁊ non
exercitiū: ⁊ ita pz de ꝑꝑtentiōib⁹ diſinteriā ⁊ thēnal

monē: et multe sunt tales dispoſiones in quibus nō cōtingit exercitiū. **S**ecundo sic. si exercitiū conueniret maxime eſſet ppter ſuperfluitatē. tertie digōnis diſſolutionē aut ad caloris nālis itēſionē et vigorationem. Sed ppter iſtas cās non puenit cuiſlibet corpi ſano. q̄. et maior colligif. tertie p̄mi cap°. allegato in affō. et fo de regimine ſanitate: ſz minor arguit qz corpa valde colerica ſt paucioꝝ ſuperfluitatū q̄ tpata et ſubtilioꝝ. q̄ faciliꝝ diſſolubilitū et calor eoz ē intēſior q̄ tpatoꝝ debite exercitatorū. q̄ eoz calor erit ſufficiens ſuperfluitates illas diſſoluere et expellere ſine exercitiū adiutorio. **T**ertio ſic exercitiū plus diſſoluit de ſpiritu et humoribus bonis p̄portionabiliter q̄ de ſuperfluitatibus. q̄ nō ē pueniēs. aſſumptum p̄. qz ſpūs ſunt diſſolutiores q̄ ſuperfluitates cū ſint ſubtiliores et magis inflammabiles et minus a forma vaporis diſtates. et calor p exercitiū acq̄ſitus ē calor accidentalis. Et per ſequens rerum naturalium diſſolutiuus.

Quarto aliqua corpora per vſuz exercitiū cadūt in morbos. igitur eis non conuenit. **A**ſſm per auic. p̄z tertie p̄mi doctrina fa ca° tertio. cū dixit. Eſt autem cuiꝝ exercitiū hoīes calide et ſicce p̄plexioſi ad egritudines perducit. **Q**uinto hoī tpato ſi eēt cōueniens exercitiū eēt etiam cōueniēs balneatio reſolutionē faciēs cū exercitiū ad reſolutionē ſuperfluitatū et calorem intēdendū adminiſtreſ et h duo dicta facit balneatio. p̄his ſaluſ et p̄tra mētē auic. tertie p̄mi doctrina fa ca°. q̄nto cū dixit. huic aſt hoī in cuius regimine nūc p̄ſiſtit ſermo balneatio reſolutionē faciēs nō ē neceſſaria qm̄ corpus ipm̄ ē mundū. **C**ōſtat at̄ q̄ loq̄ de tpato vel ſibi vicino q̄d at̄ exercitiū ſit ad iſoluēdū p̄z qz ē ad euacuādū ſuperfluitates tertie digōis q̄ p̄ reſolutionez euacuānt vt prima aſſō. i. 5. **A**ſſumptū ē auic. tertie p̄mi loco allegato. et fo. de p̄ſeruatiōe ſanitatē cū dixit vtilitates exercitiū ſūt due ad euacuationē ſuperfluitatū et nō loq̄ niſi d̄ ſuperfluitate tertie digōnis. **S**exto ſi cōueniret exercitiū hoc eēt cū alijs adiutorijs ad robur corporis quo ad organa motiua p̄ ſoliditate eoz acq̄renda. p̄ſequens falſū igitur p̄ma conſequentia patet ex gal. p̄mo de regimine p̄pe p̄ncipiū cum dixit. qz enim exercitiū eſt vehemens motus neceſſe eſt h̄ tertie fieri in exercitatio corpe. ſ. duricie organoz inuicez p̄ritorum quam ſequitur impaſſibilitas eorum. et ad actiones robur. Falſitas tñ patet qz exercitiū ſolida mollificat vt gal. dicit paulo poſt ſic q̄ ſolida quidem mollificantur humida vero ſubtiliant ſ. ab exercitio. **S**eptimo ſequeretur q̄ exercitiū i tpato eſſet inchoandū ſtatu epatis digeſtione completa et non eſſet vterius expectandū conſequens falſum vt oſtendam. et conſequentia patet ex ga. loco allegato cum dixit tempus exercitiū eſt optimum. q̄ extremus cibus perfecte fuerit digeſtus omnibus digeſtionibus. Et probatur per rationem. qz exercitiū ante factum non propter aliud impedit̄ videtur niſi qz humores crudos trahit ad membra vt vult gal. ibidem ſed iſtis digeſtionibus com-

pletis non ſunt indigeſti humores trahēdi. igitur tunc non eſt nocentum exercitiū. igitur tunc inchoandū falſitas conſequentis arguitur ex auic. tertie p̄mi doctrina fa ca° tertio cuiꝝ dixit. Et hora exercitiū incipiendū eſt cum cib° ſit digeſtus in ſtomaco epate et venis. **O**ctauo arguitur qz nō quodlibet corpus humanū eſt exercitandum vſqz ad laſſitudinem p̄mo laſſitudo eſt diſpō ex toto preternaturam cum includat dolorem et temperata ad talem diſpoſitionem non ſūt ducenda. fo qz ſi temperato ſufficit exercitiū vſqz ad laſſitudinis p̄ncipiū q̄ ſlegmatico non ſufficit imo erit vterius exercitandū qz alijs partibus cum ad laſſitudinem peruenerit. habebit plures ſuperfluitates expellendas. et colericus p̄ius erit ab exercitio p̄hibendus. qz pauciores habebit ſuperfluitates. et plus per rarefactionem et colere generationem leditur. tertio qz per exercitiū vſqz ad laſſitudinem eſt faciēda fricatio et eſt intrandū banēum. vt fo de regimine ſanitate. igitur iterū in p̄ncipio laſſitudinis remanent ſuperfluitates expurgande. et ideo vterius exercitiū conſert. **O**ppoſitum arguitur quod omne corpus humanum ſaltem ſanum ſit exercitandum vſqz ad p̄ncipiū laſſitudinis et non vltra. **N**az omne tale eſt exercitandū qz indiget iuari calor naturalis ad ſuperfluitatū expulſionem ab exercitio in corpore temperato. q̄ i quolibet alto ſano. igitur cuiſlibet corpi ſano cōuenit exercitiū. ſed nō reſoluit de nāli vſqz ad p̄ncipiū laſſitudinis. igit vſqz ad illud ſit ſine nocimento ſed poſt illud virtus debilitatur igitur non eſt vterius in exercitio procedendum. **I**n q̄one iſta. p̄mo ponam quedam p̄ambula. fo conſuſiones circa queſitum. **Q**uantū ad p̄imum nota ex dictis circa aſſōm nomen exercitiū dici e. quiuoce ad tria apud medicos quandoqz. n. ſumitur pro operatione membri quomodo dicimus q̄ audire paruos et magnos ſonos ē exercitiū auris 2° ſummitur ſtrictum vt importat motum voluntarium corporis quomodo etiaꝝ membra que mouentur ab alio motu voluntario dicuntur exerceri vt colligitur. fo de regimine ſanitate. 3° modo ſumitur ſtrictus vt importat motum voluntariū taz vehementem vt mutet reſpirationē. hic erit ſermo de omnibus maxime tñ de 3°. **M**o. fo q̄ exercitiū p̄ncipaliſſime in conſeruanda ſanitate pōt tria adhibere p̄mū ē mēbroꝝ robur. **C**ōſtat. n. q̄ in exercitati hnt mēbra dupliciter ibecillia. p° qz ſūt multe paſſibilitatis ab oī occurrente. fo qz fortes operationes motiuas facere non poſſunt ecōtra at̄ exercitati dupliciter hnt h̄ mēbra robuſta. et ad reſiſtendū et ad actus fortes opādū vt 3° p̄mi. et fo de regimine ſanitate. **Q**uarta vtilitas ē expulſio ſuperfluitatū 3° digōnis q̄ at̄ expellit a calore nāli ſine alio adiutorio et hoc nō pōt fieri p̄fecte p̄ integrā etatē vt dicit auic. 3° p̄mi doctrina fa ca° p̄i. cū dixit. **V**erū tñ euacuatio negat. nō euacuatio p̄pleta. imo p̄culdubio ex ſuperfluitate cuiuſcūqz digōnis remanet abſterſio et imp̄ſio. aut ſit p̄ ſarmacū et iſta ē cū m̄